

Nr 70.

Ankom till riksdagens kansli den 30 maj 1924 kl. 1 e. m.

*Utlåtande, i anledning av väckta motioner angående pensionsålder
för kvinnlig befattningshavare m. m.*

I två till bankoutskottet hänvisade likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren under nr 194 av fröken *Hesselgren* och den andra inom andra kammaren under nr 310 av fröken *Tamm*, har hemställts, att riksdagen måtte besluta, att för vissa kvinnliga befattningshavare skulle fastställas en pensionsålder, som med tre år understeg den för motsvarande manlig befattningshavare fastställda, samt att barn efter sådan kvinnlig befattningshavare skulle vara berättigat till pension av statsmedel enligt de bestämmelser, som i vederbörande pensionsinrättning gällde för barn efter motsvarande manlig befattningshavare vid det verk eller den stat, den avlidna tillhört.

Till stöd för detta yrkande hava motionärerna åberopat innehållet i två samtidigt avlämnade likalydande motioner, nr 120 i första kammaren och nr 114 i andra kammaren, däri hemställts, bland annat, att riksdagen måtte besluta, att lagen den 22 juni 1923 innefattande bestämmelser angående kvinnas behörighet att innehava statstjänst och annat allmänt uppdrag skulle träda i kraft den 1 juli 1924 i fråga om befattningar, vilkas manliga innehavare beträffande nyreglerade verk åtnjöte lön i elfte eller högre lönegrad samt beträffande oreglerade verk uppbure avlöningsförmåner, som till sitt sammanlagda belopp icke understeg dem, som utginge till nyssnämnda befattningshavare vid nyreglerade verk.

Utskottet tillåter sig beträffande motiveringen att hänvisa till sistnämnda motioner.

Utskottet vill erinra, att sammansatta stats- och första lagutskottet den 23 innevarande maj avgivit utlåtanden (nr 6 och 7) dels över ovanberörda motioner rörande ikraftträdande av lagen den 22 juni 1923 innefattande bestämmelser angående kvinnas behörighet att innehava statstjänst och annat allmänt uppdrag, dels ock över ett av samma motionärer i särskilda motioner framställt förslag angående löneförmåner för vissa kvinnliga befattningshavare, ävensom att utskottet därvid på anförda skäl hemställt, att samtliga berörda motioner icke måtte till någon riksdagens åtgärd föranleda. Detta utskottets förslag har numera av riksdagen bifallits.

Utskottet.

Under sådana förhållanden och då frågan om här avsedda kvinnliga befattningshavares pensionsförhållanden torde böra behandlas i samband med spörsmålet om nämnda befattningshavares lönevillkor samt om behörighetslagens ikraftträdande, har bankoutskottet funnit sig böra avstyrka bifall jämväl till de nu förevarande motionerna.

Under återopande av det anförda får utskottet hemställa,

att förevarande motioner I: 194 och II: 310 icke må till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 30 maj 1924.

På bankoutskottets vägnar:

BERNH. ERIKSSON.

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:

av *första kammaren*: herrar *Gustafsson, K. J. A., Björnsson, Enhörning, Vindahl, Berge, Lindgren, Bondeson, Bodin* och *Östergren*;

av *andra kammaren*: herrar *Eriksson* i Grängesberg, *Gustafsson* i Örebro, *Borggren, Bäcklund, Lovén, Ryberg, Olsson* i Berg och *Jönsson* i Fridhill.